GAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI
CAMARAÜ/IUiSilCírVw

P^^OTOCCLO

6 OUÍ 2021

CafOiine Fretrí?
rs h

REQUERIMENTO n9 1547/2021

Súmula: Requeiro ao Poder Executivo, na pessoa do

Excelentíssimo Prefeito Sr. Igor Soares Ebert, que oficie

'  junto a Secretaria responsável, se existe estudo para

aumento na disponibilização de medicamentos

gratuitos nas Unidades Básicas de Saúde no âmbito do

município.

REQUEIRO a Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, para que seja

oficiado ao Poder Executivo, na pessoa do Exmo. Prefeito Sr. Igor Soares Ebert, junto a Secretaria

responsável, se existe estudo para aumento na disponibilização de medicamentos gratuitos nas

Unidades Básicas de Saúde no âmbito do município.

Justificativa

Senhor Presidente,

Douto Plenário,

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

RETIRADO

2i

Trata-se de uma solicitação de grande importância feita pelos motá^res a esse legislador

reclamando da falta de medicamentos nas Unidades Básicas de Saúd^(UK), uma vez que muitas
pessoas vão até as UBS em busca de medicamentos básicos e não^o atendidas devido à falta dos
remédios. Sabemos do esforço da Prefeitura em atender o máximo possível os cidadãos, mas devido

alguma falha a falta de medicamentos nas UBS é corriqueira, cabe destacar que a maioria da população

é de baixa renda e a cessão gratuito de medicamentos é de extrema importância para a saúde dos

cidadãos. Diante do exposto solicito urgência na solução desse problema.

Conto com o apoio dos nobres pares e aproveito para renovar meus protestos de estima e

consideração.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 07 de outubro de 2021.

Marcelo Aparecido Antônio

Vereador "Marcelo Alemar"

PODEMOS

;r.dei

R, Atncide Sérgio Cordoiro dai Navat. SO
Vila Nova lupavi • itapavi-SP • OMSfr-090 +5511 4141-4472 wwwçamataitapavl ípgovbf

BBDDD camaraitapavi

êITAPEVI

20/10/2021 09:58 Locamail :: Retirada de Solicitações

^  •

Assunto: Retirada de Solicitações CÂMARA
De Wadyson <wadyson@camaraitapevi.sp.gov.br>

Para: <secretar}a@camaraitapevi.sp.gov.br>

Data 19/10/2021 14:25

Prezados Senhores,

Solicitamos a retirada dos seguintes documentos do Vereador Marcelo Alemar:

• Requerimentos n® 1547 8 1580
•  Indicações n® 2047 e 2071

Atenciosamente.

IVadyson H. C. Santos - Assistente Legistatívo

Câmara Municipal de ItapevI

Gabinete 11

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves n® 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi/SP

Tel: 4205-4496 ou 4141-4472 ramal 214

https://webmail-seguro.com.br/camaraitapevj.sp.gov.br/?_task=mail&_framed=1&_safe=0&_uid=926&_mbox=INBOX&_action=priní&_exfwin=1 1/1